Hac farızasını yerine getirdikten sonra helal lokma kazanmak için Şam'a yerleşmiş ve orada ekin bekçiliği yaparak geçimini sağlamıştır. Süfyan-ı Servî ve Fuzayl-ı İyaz gibi büyük sûfilerle görüşmüş, keramet ve makamlar sahibi olmuştur. Rivayete göre Bizanslılara karşı yapılan bir deniz seferinde vefat etmiştir. Vefat tarihi olarak hicrî 161 veya 162 (miladî 778 veya 779) yılları gösterilir. Kabrinin nerede olduğu kesin olarak bilinmemektedir. Hakkında çeşitli menakıb-nameler yazılmıştır. Bunlara göre gençliğinde bir gün avlanırken gaipten "Ey İbrahim, seni bu iş için yaratmadılar."

Adı Ca'fer, künyesi Ebû Bekr, Şiblî ise lakabıdır. Dördüncü tabaka sūflilerindendir. Babasının adında ihtilaf vardır. Molla Cami, *Nefehatü'l-üns*'ünde, kabir taşında Ca'fer bin Yûnus yazıldığını kaydeder. Maveratî'n-nehr'den, Sülemî'ye göre de Horasan'dan gelip Bağdad'a yerleşen sünnî bir aileye mensuptur. Hicrî 247 (miladî

861) yılında Bağdad'da doğmuştur. Abdullâh-i Ensari ise *Tabakat's-süfîyye* 'sinde onun aslen Mısırlı olduğunu bildirir. Fakih ve Maliki mezhebinde idi. Kırk yaşında Cüneyd-i Bağdâdî'ye intisap ederek, Hayr-i Nessac meclisinde tevbe edip Tasavvuf yoluna girdi. Sözleriyle büyük ilgi uyandıran Şibli, olgunlaştıktan sonra hal ehli arasına dahil olmuştur. Yakın dostu Hallâc'ın katledilmesi onu fazlasıyla korkutup üzümüştür. Saçma sözleri, garip halleri ve aşırı riyazeti sebebiyle bir müddet akıl hastahanesinde tedavi görmüştür. Fikirleri Cüneyd'in fikirlerine çok yakındır. Tasavvuftan konuşulmasından hoşlanırdı. Hicrî 334 (miladî 945) yılında seksen yedi yaşındayken Bağdad'da vefat etmiştir. Kabri İmam-ı a'zam Ebû Hanife'nin kabri yakınındadır (fazla bilgi için bk. Louis Massignon, "Şibli" maddesi, *İA*, c. 11, s. 516-517, Ali-şir, Nevayi, *Nesayim*, s. 112-113). Hikmetlerde adı sıkça anılmaktadır :

Şibli yanğlıg^c aşık bolup semâ^c kılsam
Manşür yanğlıg^c cândın kiçip dârga minsem
Dâr üzere şevkleniben köyüp yansam
Bu iş birle yâ Rab seni tapkay-men mü

x

Şibli c^caşık yığlap aydı : Eyâ Resül
BI-takat-men semâ^c ursam men hem melül
Resül aydı : İnşâ'a'llâh bolğay kabül
Ruşşat tilep rakş u semâ^c urdı döstlar

x

Pir-i muğân nazar kıldı şarâab içtim
Şibli yanğlıg^c semâ^c urup cândın kiçtim
Ser-mest bolup hayl u h^vişdin tamp kaçtım
Zemzem bolup yir astıga kirdim mene

Zu'n-nûn (Zu'n-nûn-i Misrî)

Tam adı Ebû'l-Feyz Sevbân bin İbrâhîm'dir. Hicrî 180 (miladî 796) yılında İhmim'de dünyaya geldi. Azadlı bir köle olduğu rivayet edilir. Önde gelen süfilere olup Tasavvufi ahval ve makamlardan ilk bahsedendir (fazla bilgi için bk. Ahmet Suphi *Furat*, "*Zünnun*" maddesi, *İA*, c. 13, s. 655-656, Ali-şir Nevayi, *Nesayim*, s. 17-19). Hikmetlerde sıkça adı anılır :